

Mitteilung

Studienjahr 2022/2023 - Ausgegeben am 20.03.2023 - Nummer 83

Sämtliche Funktionsbezeichnungen sind geschlechtsneutral zu verstehen.

Richtlinien, Verordnungen

83 Äquivalenzverordnung zum Curriculum für das Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2015) (UA 066 676)

Anwendungsbereich

§ 1. (1) Im Zuge der Umstellung auf das Curriculum für das Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2022) (UA 066 676), wird mittels dieser Äquivalenzverordnung festgelegt, welche Ersatzlehrveranstaltungen aus dem Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2022), anstelle von nicht mehr angebotenen Lehrveranstaltungen des Masterstudiums Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2015) zu absolvieren sind. Die Ersatzlehrveranstaltungen können nur dann absolviert werden, wenn das entsprechende Lehrangebot aus dem Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2015) nicht mehr angeboten wird.

(2) Diese Äquivalenzverordnung hat Gültigkeit für jene Studierenden, die sich noch im Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2015) befinden und bezieht sich auf folgende Curricula in der jeweils geltenden Fassung:

Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2022) (UA 066 676):

Curriculum für das Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2022), erschienen im Mitteilungsblatt der Universität Wien nach UG 2002 vom 24.06.2022, 44. Stück, Nr. 237, im Studienjahr 2021/22.

Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2015) (UA 066 676):

Curriculum für das Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft, erschienen im Mitteilungsblatt der Universität Wien nach UG 2002 vom 25.06.2015, 27. Stück, Nr.184, im Studienjahr 2014/15.

Äquivalenzliste

§ 2. Nachstehende Übersicht stellt eine Äquivalenzliste von (nicht mehr angebotenen) Lehrveranstaltungen des Masterstudiums Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2015) (UA 066 676) und ersatzweise zu absolvierenden Lehrveranstaltungen aus dem Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2022) (UA 066 676) dar:

Lehrveranstaltungen des Masterstudiums Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2015) (UA 066 676)	ECTS	Ersatzweise zu absolvierende Lehrveranstaltungen aus dem Masterstudium Arabische Welt: Sprache und Gesellschaft (Version 2022) (UA 066 676)	ECTS
GK-1 Methodik kultur- und sprachwissenschaftlicher Forschung (Pflichtmodul): VU Kulturwissenschaftliche Forschung: Methoden und Ansätze, 1 SSt, pi UND GK-1 Methodik kultur- und sprachwissenschaftlicher Forschung (Pflichtmodul): VU Sprachwissenschaftliche Forschung: Methoden und Ansätze, 1 SSt, pi	4	GK-1 Grundlagen der arabischen Sprachwissenschaft und Philologie (Pflichtmodul): SE Arabische Sprachwissenschaft und Philologie: Methoden und Ansätze, 2 SSt, pi	8
AS-1 Arabische Dialektologie (Pflichtmodul): VU, Arabische Dialekte in Vorderasien, 2 SSt, pi	4	AS-2 Geographische und typologische Einteilung der arabischen Dialekte (Pflichtmodul): VU, Die arabischen Dialekte Westasiens, 2 SSt, pi	4
AS-1 Arabische Dialektologie (Pflichtmodul): VU, Arabische Dialekte in Nordafrika, 2 SSt, pi	4	AS-2 Geographische und typologische Einteilung der arabischen Dialekte (Pflichtmodul): VU, Die arabischen Dialekte Nordafrikas, 2 SSt, pi	4
AS-3 Ausgewählte philologische Themen des Arabischen in diachroner Perspektive (Pflichtmodul): SE Arabische Philologie, 2 SSt, pi	8	AS-3 Ausgewählte Themen der arabischen Dialektologie und Sprachwissenschaft I: SE Ausgewählte Themen I, 2 SSt, pi ODER AS-4 Ausgewählte Themen der arabischen Dialektologie und Sprachwissenschaft II: SE Ausgewählte Themen II, 2 SSt, pi	8
RP-2 Arabisch-islamisches Erbe (Pflichtmodul): SE Texte aus der arabisch-islamischen Tradition, 2 SSt, pi	8	AT-4 Lektüre klassischer oder nachklassischer Texte: SE Texte aus der arabisch-islamischen Tradition, 2 SSt, pi	8

In-Kraft-Treten

§ 3. Diese Verordnung tritt mit dem auf die Verlautbarung folgenden Tag in Kraft.

Der Studienpräses Lieberzeit

Die Studienprogrammleiterin Rehm